[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2015

                          № 303
пгт Лебяжье

О создании межведомственной комиссии по

обследованию маршрутов движения школьных автобусов

В соответствии с пунктами 5 и 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в рамках реализации Приоритетного национального проекта «Образование» в целях обеспечения безопасной доставки учащихся к образовательным учреждениям Лебяжского района и обратно к месту их проживания, администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию по обследованию маршрутов движения школьных автобусов.

2. Утвердить маршруты движения школьных автобусов. Прилагается.
3. Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию маршрутов движения школьных автобусов. Прилагается.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по строительству и жизнеобеспечению, начальника управления по строительству и жизнеобеспечению Сюксина В.В.
И.о.главы администрации

Лебяжского района
Н.П. Яковлева
Приложение
к постановлению администрации
от 21.08.2015 № 303
Маршруты движения школьных автобусов

МКОУ СОШ пгт Лебяжье Кировской области
1.  Лебяжье – Тулубайка - Редькино – Лотовщина – Красное – Лебяжье
 2. Лебяжье – Михеевщина – Лебяжье

МКОУ СОШ с. Лаж Лебяжского района Кировской области

1. Васичи – Гаврюшата – Лаж - Гаврюшата – Васичи

2.  Кузнецово – поворот на Пузинерь – Кузнецово – Комлево – Мошкино – Лаж – Мошкино – Комлево – Кузнецово
3. Изиморка – Шайтаны -  Индыгойка – Изиморка  - Лаж – Изиморка – Шайтаны – Индыгойка – Шайтаны – Изиморка
МКОУ СОШ с. Ветошкино Лебяжского района Кировской области

1. Ветошкино- Мари-Байса - Елизарово - Ветошкино –
2. Ветошкино  -  Вотское - Ветошкино

                                       Приложение

к постановлению администрации
    от 21.08.2015 № 303
Состав межведомственной комиссии
по обследованию маршрутов движения школьных автобусов

	Сюксин

Владимир Вячеславович

	заместитель  главы администрации района по строительству и жизнеобеспечению, председатель  комиссии

	Члены комиссии:

	Бахматова
Людмила Михайловна

	заместитель главы администрации

по социальным вопросам, начальник

районного управления образования

	МИНИН

Николай Николаевич
	государственный инспектор УГАДН по Кировской области /по согласованию/

	СУХИХ

Василий Александрович
	директор ОАО «Карьер «Приверх» /по согласованию/
начальник ОГИБДД МО МВД России «Нолинский» /по согласованию/

	 Заболотских Андрей Иванович

_____________